stola 165, Iit". de Corrept. et grat., cap. 1; epist.
121, cap. 15. In libro i quaest. ad Simplicianum,
q. 2, inde probat orationem fervidaro, qua impetra-
mus, esse a Deo : < Nonne aliquando , inquit, Ipsa
nostra oratio sic tepida est, vel polius frigida, et pene
nulla, imo omnino interduro ila nulla, ut neque hoc
in nobis cum dolore advertamus, quia si vel hoc

dolemus, j'am oraraus? > Ex his colligilur quomodo
infideles peccenl non observando legem, quando-
quidem sine fide manent tantum sub lege pracci-
piente, non sub gralia proxirae adjuyante; unde

opera quae ipsi faciunt semper sunt peccala, nisi ubi

aliquando Deus quosdam bonos actus jpsis nescien-
tibus in eorumdem voluntatibus operaiur. Scribit

Augustinus in epist. 144 : < Lex igitur adducit ad fi-

dera, fides impetral spiriium largiorem, diffundit

Spiritus charitaiem, implet chariias legem. Ideo lex

paedagogusvocatur, sub cujus minacissima severi-

late, qui invocaverit nomen Domini salvus erit. Quo-
modo autem invocabunt, in quem non crediderunt

(Rom. x)?ltaque, cum infideles in Christum npn

credant, Dei gratiaro ad implendam legem natura-

lem non petunt; unde nec eamdem observant, etsi

quse bona facere videntur, illa non faciunt bene, ut

§ 4 probatum esU Cur vero non excusentur, tradit

Augusiinus in Jib. de Spiritu et littera, cap. 35, et

epist. 105, ad Sixtum. Quamvis enim careant auxi-
lio proxiroe sufficienli, habent tamen auxilia quse-
dam remota, unde non patiunfur antecedentem ne-

cessitatem peccandi, quam licet huroanumgenusex

peccato primi parentis iucurrerit, Christi tamen Re-

demptoris benefieio sublata est, ut acule probal no-

sler Poncius part. i Relect. de grat., cap. 15. Nihil

igitur Augustinus durius (de lege) impelu animi vel
wstu disputationisasseruit, ut contendebat Moraines.
Sed quod nec de lege veteri durius quidpiara pro-
nuntiarit oslendo.

In primis, si verba ut foris sonaut tantum conside-

renlur, profeclo non Auguslinus , sed Piulus cen-
sendus foret durius locutus de veleri lege Moysis.
Dixit Rom. v : Lex autem subintravit, ut abundaret

deliclum, cum lanien Jex ideo promulgetur, ul dejicta
toilanlur.et cessent. Disit II Cor. in : Littera occidit,

k cuin taroen iex subditbs a Criiiiihibus arceat. Dixit
I Cpr. xv: Virtus tlerq-peccali lex, bum Jex peccata
prohibeat. Has tamen loqueiidi formiilas Augustinus
iocis superius laudatis explicuit, hihilve absurdi con-
tihere riionstravit. tri eo auteni sanclus doctor re-

pfehendiiur, quod visus sit asserefe Jegehi veierem
reos feeisse honiines jubehdo, hon aujuvahdo; quod-
ve opera facta Jh lege Veleri peccafa dixit, cum Ju-
dsei illa feceriut timore poense, hoh araofe jiistiliae.
JhdSei habita lege eo sUperbiaedelapsi stint, lit pu-
tariht solam iegem ad hominem jUstificanduni suffi-